¶ 11. Praet. Nulla forma excedit capacitem sui subiecti: sed capacitas creatura rationalis, que est in subiectum charitatis est finita. ergo charitas in infinitum augetur non potest.

¶ 12. Praet. Omne finitum, per continuum augmentum potest pertinere ad qualitatatem alterius finiti: quæcumque maioris his forte id quod accrescit per augmentum, semper minus, & minus, sicut Philo dicit, in anima Christi summum gradum graviter secundum intentum. Constat enim idem esse facultas & grata, cum aquiliter augeri credatur. Hanc littera formæ. Nam si datur humana charitas, possit ruris augmento ex intrinseco pomer, cum operari. Ad horum evidenter facta, quæ littera alia manifestat, & alia in terras significat. Suntemus namque videntur, quod charitas secundum hanc doceatur, test ab aliis in infinitum augeri, scilicet minoribus, non est dubius supremus numerus, sed potest dari majoris non scilicet supremam charitatem, que data positus datur major. & iste fons maioris ex prima ratione licet, ex parte formæ, licet accepit Scoto, accepit Thomistam, ut nos fecimus. Sed ita sensus siue sit verus, siue fallax quæcumque

tentam sententiam ex litera non haberur. Et quidem quod con-
clusio lucet hoc non dicat, parer, quia de charitate in statu uite ma-
nifeste loquuntur. Quod autem rationes literæ hoc non dicant, di-
cendum per linguis, parer. Prima quidem ratio ex parte for-
ma, que maxime hoc uideatur dicere, non dicit. Nam in litera

non dicitur, quod
charitas terminum
augmenti non habet,
sed incepit ne-
gotiis, significati-
onibus secundum quā
existens terminus
augmenti negatur a
charitate, ita quod
proposito literæ non
est affirmatio. Letu-
tus joinet in cha-
ritate, nec a genua
ab solvitur termini augmenti in charitate, sed est negatio ter-
mini augmenti in charitate secundum rationem propria speciei.
Lacrimem scilicet. Ipla enim charitas secundum rationem propria
speciei, terminum augmenti non habet. Et est sensus, quod
charitas quantum est ex ratione proprie speciei, non habet ter-
minus augmenti. Et hinc forte causa erroris non ut in pro-
posito distinctione illa de ly, secundum, quando teneat specifica-
tione, & quando reduplicative. Creditum enim est, quod ly,
secundum rationem propria speciei, teneat reduplicative, &
redditionem repugnat. Predicata ad subiectum, in ita
dicta. Charitas secundum rationem propria speciei non
habet terminum augmenti, ac si dictum fuisse. Charitas secun-
dum rationem propria speciei non habet arietionem ab
incommunibili bono, quia charitatis, iniquitatem charitas est,
repugnat huiusmodi arietio. Non sic autem, sed specificatio
apparet, est, quod charitas secundum rationem propria
speciei non habet terminum augmenti, sicut cum dicitur,
Charitas secundum rationem propria speciei non habet con-
veniens cum fide. Significatur enim non quod charitatis
iniquitatem charitas, repugnat connexio cum fide, sed quod
charitas, ut habet suam specificam naturam, non conuenient
conexo cum fide, cum quo tamen sit, quod aliunde sit competere
neficitas connexio. Et similiter in proposito significatur,
quod charitas secundum quod habet suam specificam naturam,
non habet terminum sui augmenti: cum hoc tamen sit, quod
secundum aliam rationem habeat terminum sui augmenti.
Et si dare percipias literam, memento quod in perfectionibus
similat, pars, sapientia, scientia, & aliis huiusmodi, de
eiusdem numero confat esse charitatem, quia in Deo inuen-
tum formaliter, & in creaturis confutimus distinguere ratio-
nem genericam, seu communem, & rationem differentiali-
adem, seu propriam, & cum loquuntur de ipsi secundum proprias
naturas, intendimus de rationibus propriis, seu differentialibus;
& non per se, quod charitas secundum rationem propria
speciei idem significat, quod charitas secundum rationem
differentiali rationem, quia inter perfectiones simili-
ter computari. Et uidebis, quod quia secundum hanc ra-
tionem participatio infinita sapientia, & nostra scientia participa-
tio infinita scientie, non habet ex hac parte terminum augmenti,
sicut nec sapientia, nec scientia. Et cum hoc perciperis,
reflexus uidebis hunc sensum esse intentum in litera. Videbis au-
tem hoc, si superponeris doctrinam hanc esse veram. Hoc enim
dispositio, scrutare rationem redditum in litera, quare non ha-
bet secundum rationem propria speciei terminum augmenti,
qua fricet est participatio infinita charitatis dicens. By hoc
cum non concludatur, quod repugnat ei terminus augmenti, ut
pater de sapientia, quae secundum rationem propria speciei est
participatio infinita sapientie. Et confutetur ratione, quia
ex esse participacionem formaliter alterius perfectionis infi-
nitae, non sequitur necessario repugnat ad habere ter-
minus, non sequitur necessario repugnat ad habere ter-
minus, quod inde non habet, quod habeat terminum sita per-
fectionis infinitae. Et quia hoc est clarum, & consensus, ideo
autem pertinetius non putans uerba sua in alio accipien-
tibus.

Sed refutadie dubium ex duplice capite. Primo, quia iux-
ta hunc sensum, author non concludit charitatem in statu uite
angelic in infinitum. Nam ex hoc sensu non sequitur
charitatem uite non habere terminum, sed non habere ter-
minus ex sua ratione specifica. Et hoc etiam non magis est de cha-
ritate in uita, quam in paria, verum. Secundo, quia author dimini-
tus in enumerando modos, quibus imponitur terminus au-
gmentum formæ, & sic male inutiliter unde relinquitur, quod cha-
ritatis augmento nullus terminus praesupponatur in hac uita, aut ma-
lum primo supponatur est. Nam cum in litera proponun-

A tunc tres modi, quibus terminus augmentum formæ præfigi potest,
& primus dicitur ex parte formæ, que habet terminatum mensuram
sicut & uel intendit per habere terminatum mensuram hoc, quod est formam quan-
tum est ex parte rationis formalis specifica.

ex alia subtrahitur: quod in pro-
posito non contingit. Non c-
onim necessitatis est, ut secundum
charitatis augmentationem sit minus
quam primum: sed magis pro-
babile est, quod sit æquale, aut
maiis. Cum ergo charitas pat-
riæ sit quiddam finitus, si charitas
sit in infinitu augeri pot, sequi-
tur.

B ta, charitatis, & non ratio cum specificatio respectu latitudinis
talis formæ, ut in expposito. Si secundo modo, nunc author di-
minuit intentionem quia præter hos tres modos intentionem quatuor,
scilicet si ex intrinseco absolute vendicat sibi forma latitudinem
finitam. Secundum hunc autem modum ponitur charitas lati-
tudinis finitus, & datur charitas in finimo &c.

C ¶ Ad primum horum dicitur, quod nullus illarum trium rationum
est ratio totius, sed qualibet partialis: ita quod quilibet concludatur
quod quantum est ex illa parte, charitas uia non habet terminum
per pater de ratione ex parte agentis, & ultima ex parte subiecti:
sed omnes inferunt, quod charitas uia non habet terminum
per locum a sufficien er enumeratis modis, quibus potest augmen-
tari forma terminari.

D ¶ Ad secundum autem, quod difficultus est, dicitur, quod author
cum proponit modos terminandi augmentationem formæ in communi-
tate, sed primo modo comprehendit omnem modum, quo forma ex
intrinseco haber terminant mensuram: & non limitat sententiam
sicut ad species modos, an scilicet ex intrinseco co finiti, vel
species: an cum translat ad aliam formam, ut in species med-
iatis patet in exemplo de pallio: at sine translat ad aliam spe-
cie, in augmentatione specierum extremarum, post cuius fines non
congit amplius progrederi, ut in augmentatione gradinum non est ul-
trameri post summam gradinem. Et quia sic communiter,
& non limitate proponit primum modum terminandi augmenta-
tum formæ, patet quod fluctuat huiusmodi communis subiumenta
quodcumque particolare contentum sub illo communis. Et sic
non diminuuntur autore in proponendo, nec diversi in subiumenta
sed sicut ex agente proximo, & subiecto disposito, ita ex
proprietate rationis charitatis ostendit charitati via non
comptare terminum augmenti. Nec oportet autorem discutere,
an charitas habeat terminum augmenti absolute, quia confit
quod ad charitatem viæ, de qua loquuntur, non spectat terminus
charitatis absolute. Nec hoc tacit. quoniam in responsione
ad primum expresse dicit, quod motus augmenti charitatis
licet non sit ad terminum in uia, est tamen ad terminum in
partia.